

Заключение

Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ на проект решения Думы МО Красноуфимский округ «О внесении изменений в решение Думы МО Красноуфимский округ от 22.12.2022 № 26 «О бюджете МО Красноуфимский округ на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

г. Красноуфимск

14.02.2023 г.

Заключение подготовлено Ревизионной комиссией МО Красноуфимский округ в соответствии с требованиями пункта 1 статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - БК РФ), подпунктом 2 пункта 1 статьи 8 Положения о Ревизионной комиссии МО Красноуфимский округ, утвержденного решением Думы МО Красноуфимский округ от 25.09.2014 № 250 (с изменением), Положения о бюджетном процессе в МО Красноуфимский округ, утвержденного решением Думы МО Красноуфимский округ от 26.05.2022 № 383, по результатам экспертизы проекта решения Думы МО Красноуфимский округ «О внесении изменений в решение Думы МО Красноуфимский округ от 22.12.2022 № 26 «О бюджете МО Красноуфимский округ на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

В Ревизионную комиссию МО Красноуфимский округ для проведения экспертизы поступили следующие документы:

1. Письмо Думы МО Красноуфимский округ от 13.02.2023 №5 на 1 листе.
2. Проект решения Думы МО Красноуфимский округ «О внесении изменений в решение Думы МО Красноуфимский округ от 16.12.2021 № 337 «О бюджете МО Красноуфимский округ на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов» (далее – Проект решения) - на 2 листах.
3. Приложения 1,2,3,4, 5,6 к Проекту решения на 25 листах.
4. Пояснительная записка к Проекту решения – на 1 листе.
5. Предложения главных распорядителей бюджетных средств.

Рассмотрев Проект решения и прилагаемые к нему приложения, Ревизионная комиссия МО Красноуфимский округ отмечает следующее.

Проектом решения вносятся изменения в основные параметры бюджета МО Красноуфимский округ:

- доходную, расходную часть бюджета и в источники внутреннего финансирования дефицита на 2023 год.
- доходную, расходную часть бюджета на 2024 год;
- доходную, расходную часть бюджета на 2025 год.

При подготовке заключения анализировались показатели Проекта решения с показателями решения Думы МО Красноуфимский округ от 22.12.2022 № 26 «О бюджете МО Красноуфимский округ на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

Основные характеристики местного бюджета представлены в таблице 1.

Таблица 1

Показатели бюджета	Решение Думы МО Красноуфимский округ от 22.12.2022 №26			Проект решения			Отклонение показателей Проекта решения от показателей решения Думы МО Красноуфимский округ от 22.12.2022 №26		
	2023г	2024г	2025г	2023г	2024г	2025г	2023г	2024г	2025г
	тыс. руб.			тыс. руб.			тыс. руб.		
Доходы	2 238 270,8	1 570 171,4	1 545 673,8	2 299 174,4	1 588 654,7	1 564 703,8	60 903,6	18 483,3	19 030,0
Расходы	2 246 707,8	1 558 119,0	1 515 417,7	2 393 385,9	1 576 602,3	1 534 447,7	146 678,1	18 483,3	19 030,0
условные расходы		20 898,0	3 9505,0		20 898,0	3 9505,0		0	0
Дефицит	8 437,0	8 845,6	9 248,9	94211,5	8 845,6	9 248,90	85 774,5	0	0
%	4,77	5,0	5,0		5,0	5,0	53,32	0	0

Доходы

Проектом решения предполагается утвердить прогнозируемый объём доходов на 2023 год в сумме 2 299 174,4 тыс. рублей, что на 60 903,6 тыс. рублей больше утвержденных прогнозных назначений в редакции от 22.12.2022 года.

Прогнозируемый объём доходов на плановый период 2024-2025 годы увеличился на 2024 год в сумме 18 483,3 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 19 030,0 тыс. рублей.

Изменение прогнозного объёма доходов представлено в таблице 2.

Таблица 2

Показатели бюджета	Решение Думы МО Красноуфимский округ от 22.12.2022 №26			Проект решения			Отклонение показателей Проекта решения от показателей решения Думы МО Красноуфимский округ от 22.12.2022 №26		
	2023г	2024г	2025г	2023г	2024г	2025г	2023г	2024г	2025г
	тыс. руб.			тыс. руб.			тыс. руб.		
Налоговые и неналоговые доходы итого	356 997,0	364 395,0	380 898,0	356 997,0	364 395,0	380 898,0	0	0	0
Безвозмездные поступления	1 881 273,8	1 205 776,4	1 164 775,8	1 942 177,4	1 224 259,7	1 183 805,8	60 903,6	18 483,3	19 030,0
Итого доходов	2 238 270,8	1 570 171,4	1 545 673,8	2 299 174,4	1 588 654,7	1 564 703,0	60 903,6	18 483,3	19 030,0

Доходную часть бюджета МО Красноуфимский округ на 2023 год предполагается увеличить в размере 60 903,6 тыс. рублей, за счет увеличения безвозмездных поступлений.

Доходную часть бюджета МО Красноуфимский округ на плановый период 2024-2025 годы предлагается увеличить на 2024 год в сумме 18 483,3 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 19 030,0 тыс. рублей, за счет увеличения безвозмездных поступлений.

Прогнозируемый объём налоговых и неналоговых доходов на 2023 - 2025 годы не изменяется от утвержденных прогнозных назначений в редакции от 22.12.2022 года.

Безвозмездные поступления предлагается увеличить на 2023 год на 60 903,6 тыс. рублей на основании:

- Постановления Правительства Свердловской области от 18.01.2023 № 21-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Комплексное развитие сельских территорий Свердловской области до 2027 года» на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях в размере 1224,8 тыс. рублей, в том числе: на условиях софинансирования из федерального бюджета в сумме 612,4 тыс. рублей и из областного бюджета 612,4 тыс. рублей.

- Постановления Правительства Свердловской области от 26.01.2023 № 48-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 23.01.2020 N 27-ПП «Об утверждении распределения субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Свердловской области до 2027 года» на организацию деятельности по накоплению (в том числе разделному накоплению) твердых коммунальных отходов в сумме 2 197,66 тыс. рублей;

- Постановления Правительства Свердловской области от 02.02.2023 № 82-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 03.09.2020 N 621-ПП "Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области» на организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в сумме 18 443,1 тыс. рублей;

- Постановления Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 100-ПП «О распределении субсидий и иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2023–2025 годах в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2027 года»:

- на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья на условиях софинансирования из федерального бюджета в сумме 993,6 тыс. рублей;

- на создание новых мест в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и поселках городского типа, в сумме 30 351,1 тыс. рублей;

- Постановления Правительства Свердловской области от 02.02.2023 № 80-ПП «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на условиях софинансирования из федерального бюджета» на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях на условиях софинансирования из федерального бюджета в сумме 5 838,6 тыс. рублей;

- Постановления Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 86-ПП «О предоставлении в 2023 году иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории Свердловской области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на побережье Черного моря» на обеспечение отдыха отдельных категорий детей в сумме 1813,0 тыс. рублей;

- Постановления Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 86-ПП «Об утверждении распределения в 2023–2025 годах иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных организациях» в сумме 41,8 тыс. рублей.

- Постановления Правительства Свердловской области от 15.12.2022 № 887-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 30.04.2020 № 290-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2027 года» субсидии из областного бюджета уменьшены на 42 рубля 85 копеек.

Безвозмездные поступления предлагается увеличить на 2024 год на 18 483,3 тыс. рублей на основании:

- Постановления Правительства Свердловской области от 02.02.2023 № 82-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 03.09.2020 N 621-ПП "Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области» на организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в сумме 18 439,8 тыс. рублей;

- Постановления Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 86-ПП «Об утверждении распределения в 2023–2025 годах иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных организациях» в сумме 43,5 тыс. рублей.

Безвозмездные поступления предлагается увеличить на 2025 год на 19 030,0 тыс. рублей на основании:

- Постановления Правительства Свердловской области от 02.02.2023 № 82-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 03.09.2020 N 621-ПП «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Свердловской области и муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области» на организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в сумме 18 984,8 тыс. рублей.

- Постановления Правительства Свердловской области от 09.02.2023 № 86-ПП «Об утверждении распределения в 2023–2025 годах иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся в муниципальных образовательных организациях» в сумме 45,2 тыс. рублей.

Расходы

Проектом решения предполагается внести изменения в расходную часть бюджета на 2023 год.

Объём расходов на 2023 год Проектом решения предлагается увеличить в сумме 146 678,1 тыс. рублей и утвердить в сумме 2 393 385,9 тыс. рублей.

Объём расходов на 2023 год Проектом решения предлагается увеличить в сумме 146 678,1 тыс. рублей, в том числе за счет увеличения безвозмездных поступления на 60 903,6 тыс. рублей и перераспределении остатков 2022 года в сумме 85 774,5 тыс. рублей.

Объём расходов на 2024 год Проектом решения предлагается увеличить в сумме 18 483,3 тыс. рублей за счет увеличения безвозмездных поступления.

Объём расходов на 2025 год Проектом решения предлагается увеличить в сумме 19 030,0 тыс. рублей за счет увеличения безвозмездных поступления.

Сведения об изменении расходов местного бюджета по разделам бюджетной классификации представлены в таблице 4

Таблица 4

Раздел	Наименование раздела	Решение Думы МО Красноуфимский округ от 22.12.2022 №26			Проект решения			Отклонение показателей Проекта решения от показателей решения Думы МО Красноуфимский округ от 22.12.2022 №26		
		(тыс. руб.)			(тыс. руб.)			(тыс. руб.)		
		2023 г.	2024 г.	2025 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.
0100	Общегосударственные вопросы	172423,7	155731,7	138951,6	227618,8	155731,7	138951,6	55195,1	0,0	0,0
0200	Национальная оборона	2018,6	2108,2	2181,5	2018,6	2108,2	2181,5	0,0	0,0	0,0
0300	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	10804,8	10804,8	10804,8	10802,8	10804,8	10804,8	-2,0	0,0	0,0
0400	Национальная экономика	85578,8	76615,8	76611,1	98166,9	76615,8	76611,1	12588,1	0,0	0,0
0500	Жилищно-коммунальное хозяйство	288342,6	79270,6	49988,7	299175,7	79270,6	49988,7	10833,1	0,0	0,0
0600	Охрана окружающей среды	2877,1	2877,1	2877,1	2877,1	2877,1	2877,1	0,0	0,0	0,0
0700	Образование	1376572,0	919004,3	928296,3	1442090,3	937487,6	947326,3	65518,3	18483,3	19030,0
0800	Культура, кинематография	175162,3	174381,8	163808,8	175164,3	174381,8	163808,8	2,0	0,0	0,0
1000	Социальная политика	131170,9	135567,7	140140,8	133714,4	135567,7	140140,8	2543,5	0,0	0,0
1100	Физическая культура и спорт	1119,0	1119,0	1119,0	1119,0	1119,0	1119,0	0,0	0,0	0,0
1200	Средства массовой информации	638,0	638,0	638,0	638,0	638,0	638,0	0,0	0,0	0,0
Итого расходов		2246707,8	1558119,0	1515417,7	2393385,9	1576602,3	1534447,7	146678,1	18483,3	19030,0

Объём расходов на 2023 год Проектом решения предлагается увеличиваться в сумме 146 678,1 тыс. рублей и утвердить в сумме 2 393 385,9 тыс. рублей.

Проектом решения в расходную часть на 2023 год вносятся изменения по следующим разделам:

1. «Общегосударственные вопросы» бюджетные ассигнования увеличиваются на 55 195,1 тыс. рублей от утвержденных бюджетных назначений в редакции от 22.12.2022 года;

2. «Национальная экономика» бюджетные ассигнования увеличиваются на 12588,1 тыс. рублей от утвержденных бюджетных назначений в редакции от 22.12.2022 года;

3. «Жилищно-коммунальное хозяйство» бюджетные ассигнования увеличиваются на 10 833,1 тыс. рублей от утвержденных бюджетных назначений в редакции от 22.12.2022 года;

4. «Образование» бюджетные ассигнования увеличиваются на 65 518,3 тыс. рублей от утвержденных бюджетных назначений в редакции от 22.12.2022 года;

5. «Культура, кинематография» бюджетные ассигнования увеличиваются на 2,0 тыс. рублей от утвержденных бюджетных назначений в редакции от 22.12.2022 года;

6. «Социальная политика» бюджетные ассигнования увеличиваются на 2 543,5 тыс. рублей от утвержденных бюджетных назначений в редакции от 22.12.2022 года;

7. «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» бюджетные ассигнования уменьшаются на 2,0 тыс. рублей от утвержденных бюджетных назначений в редакции от 22.12.2022 года.

Проектом решения вносятся изменения и в ведомственную структуру расходов (приложение № 3) путём изменения (увеличение) бюджетных ассигнований главным распорядителям бюджетных средств.

Динамика расходов местного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, представлена в таблице 5

Таблица 5

Код ведомства	Наименование главного распорядителя бюджетных средств	Решение Думы МО Красноуфимский округ от 22.12.2022 №26			Проект решения			Отклонение показателей Проекта решения от показателей решения Думы МО Красноуфимский округ от 22.12.2022 №26		
		2023 г.	2024 г.	2025 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.
901	Администрация МО Красноуфимский округ	894 419,8	441 641,7	400 221,4	1005500,7	441641,7	400221,4	111080,9	0,0	0,0
902	Комитет по управлению имуществом МО Красноуфимский округ	8 660,7	8 660,7	8 660,7	8660,7	8660,7	8660,7	0,0	0,0	0,0
906	Муниципальный отдел управления образованием МО Красноуфимский округ	1 132 392,4	899 603,2	908 895,2	1167987,6	918086,5	927925,2	35595,2	18483,3	19030,0
908	Отдел культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ	194 991,9	191 973,4	181 400,4	194993,9	191973,4	181400,4	2,0	0,0	0,0
912	Дума МО Красноуфимский округ	2 625,4	2 625,4	2 625,4	2625,4	2625,4	2625,4	0,0	0,0	0,0
913	Ревизионная комиссия МО Красноуфимский округ	3 246,9	3 243,9	3 243,9	3246,9	3246,9	3246,9	0,0	3,0	3,0
919	Финансовый отдел администрации МО Красноуфимский округ	10 370,7	10 370,7	10 370,7	10370,7	10370,7	10370,7	0,0	0,0	0,0
	Итого расходов	2 246 707,8	1 558 119,0	1 515 417,7	2393385,9	1576605,3	1534450,7	146678,1	18486,3	19033,0

Проектом решения в расходную часть на 2023 год вносятся изменения по увеличению бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств в сравнении с утвержденными бюджетными назначениями:

- Администрация МО Красноуфимский округ бюджетные ассигнования увеличиваются на 111 080,9 тыс. рублей и предлагается утвердить в сумме 1 005 500,7 тыс. рублей;

- Муниципальный отдел управления образованием МО Красноуфимский округ бюджетные ассигнования увеличиваются на 35 595,2 тыс. рублей и предлагается утвердить в сумме 1 167 987,6 тыс. рублей;

- Отдел культуры и туризма Администрации МО Красноуфимский округ бюджетные ассигнования увеличиваются на 2,0 тыс. рублей и предлагается утвердить в сумме 194 993,9 тыс. рублей.

Проектом решения в расходную часть на 2024-2025 года вносятся изменения по увеличению бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств в сравнении с утвержденными бюджетными назначениями:

- Муниципальный отдел управления образованием МО Красноуфимский округ бюджетные ассигнования увеличиваются на 2024 год в сумме 18 483,3 тыс. рублей и предлагается утвердить в сумме 918 086,5 тыс. рублей и на 2025 год на 19 030,0 тыс. рублей предлагается утвердить в сумме 927 925,2 тыс. рублей.

Кроме этого, Проектом решения (приложение № 5) вносятся изменения в муниципальные программы.

Сведения об изменении расходов местного бюджета на 2023 год по муниципальным программам представлены в таблице 6

Таблица 6

№ строки	Наименование муниципальной программы (подпрограммы)	Решение Думы МО Красноуфимский округ от 22.12.2022 №26	Проект решения	Отклонение показателей Проекта решения от показателей решения Думы МО Красноуфимский округ от 22.12.2022 №26
		тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.
1	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ "Повышение эффективности управления муниципальной собственностью МО Красноуфимский округ до 2028 года"	8 192,6	8 192,6	0,0
2	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ "Развитие системы образования в муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2028 года"	1 353 687,6	1 420 510,9	66 823,3
3	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ "Развитие культуры в МО Красноуфимский округ до 2028 года"	194 856,0	194 858,0	2,0
4	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ "Градостроительное планирование территорий МО Красноуфимский округ до 2028года"	919,3	1200,0	280,7
5	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ «Развитие физической культуры, спорта МО Красноуфимский округ на 2019-2027 годы»	1 119,0	1119,0	0,00
6	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ "Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, хозяйствующих субъектов сфере АПК, коллективного садоводства в МО Красноуфимский округ до 2027года»	350,2	950,2	600,0
7	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ "Обеспечение безопасности на территории МО Красноуфимский округ до 2027 года"	7 947,3	8 942,8	995,5

8	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ "Совершенствование муниципального управления в МО Красноуфимский округ до 2027года"	107 629,6	107 629,60	0,00
9	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ "Развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства, повышение энергетической эффективности в МО Красноуфимский округ до 2027 года"	417 887,3	439430,2	21 542,9
10	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ "Управление муниципальными финансами МО Красноуфимский округ до 2027 года"	10 108,2	10 108,2	0,00
11	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ "Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Красноуфимский округ до 2027 года"	58 269,4	59556,2	1 286,8
12	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ "Социальная поддержка и благополучие населения МО Красноуфимский округ до 2028 года"	408,0	408,0	0,00
13	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ «Формирование современной городской среды на территории Муниципального образования Красноуфимский округ на 2017-2027 годы»	28 325,0	28 325,0	0,00
14	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ "Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в МО Красноуфимский округ на 2019-2027 года"	2 462,8	3 456,4	993,6
15	Муниципальная программа МО Красноуфимский округ «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в Муниципальном образовании Красноуфимский округ на 2020-2025 годы»	40,2	40,2	0,00
итого по программам		2 192 202,5	2 284 727,3	92 524,8

Проектом решения изменения предлагается внести по 8 муниципальным программам.

Общая сумма бюджетных назначений, направленных на реализацию муниципальных программ на 2023 год увеличивается на 92 524,8 тыс. рублей и составит 95,5 % от утвержденных расходов.

Непрограммные расходы на 2023 год увеличиваются на 54 153,3 тыс. рублей и составят 108 658,6 тыс. рублей или 4,5 % от утвержденных расходов.

Бюджетных назначений, направленные на реализацию муниципальной программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании Красноуфимский округ до 2028 года» на 2024 - 2025 годы увеличивается на 18 483,3 тыс. рублей и 19 030,0 тыс. рублей соответственно.

Рекомендуем внести изменения в муниципальные программы.

Дорожный фонд на 2023 год предлагается увеличить на 10 709,8 тыс. рублей и утвердить в сумме 91 062,8 тыс. рублей. На плановый период 2024 - 2025 годы остается без изменений.

Муниципальные гарантии, предоставляемые без права регрессного требования к принципалу предлагается увеличить на 20 000,0 тыс. рублей для расчета за поставку каменного угля МУП «Энергосервис» и утвердить в размере 50 000,0 тыс. рублей.

Дефицит бюджета Муниципального образования Красноуфимский округ на 2022 год предлагается увеличить 85 774,5 и утвердить в сумме 94 211,5 тыс. рублей или 53,32 % от общего объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений. За счет остатков 2022 года предлагаемый дефицит местного бюджета не превышает ограничения, установленные статьёй 92.1 БК РФ. На плановый период 2024 и 2025 годы размер дефицита остался без изменения.

В ходе рассмотрения Проекта решения Ревизионной комиссией МО Красноуфимский округ установлено:

1. В приложениях № 2, № 3 к Проекту решения по КБК 0707 1420348700 240 на 2023 год не отражена сумма 14200 рублей согласно предложения главного распорядителя бюджетных средств – Администрация МО Красноуфимский округ (реестр № 24 от 02.02.2023), при этом по КБК 906 0707 1410348900 сумма на 2023 год увеличена на 14200 рублей и указана 49 700 рублей без предложения главного распорядителя бюджетных средств –Администрация МО Красноуфимский округ.

2.Соответственно, в приложении № 5 к Проекту решения на 2023 год по коду целевой статьи 1410000000 сумма завышена на 14200 рублей, а по коду целевой статьи 1420000000 занижена на 14200 рублей.

3.В приложениях № 2, № 3 к Проекту решения по КБК 1102 0500328000 «Развитие спортивных площадок по месту жительства» название целевой статьи не соответствует названию, внесенному в Порядок применения бюджетной классификации Российском Федерации в части, относящейся к местному бюджету МО Красноуфимский округ, утвержденный приказом Финансового отдела администрации МО Красноуфимский округ от 14.11.2022 №37 (в редакции от 11.02.2023 №6) «Мероприятия по обустройству спортивных площадок».

Вывод

Проект решения подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Ревизионная комиссия МО Красноуфимский округ считает, что Проект решения необходимо вынести на очередное заседание Думы МО Красноуфимский округ с учетом устранения замечаний.

Председатель Ревизионной комиссии
МО Красноуфимский округ



И.Г. Тебнева